
Nº 14.552 Preço: R$ 2,00João Pessoa - Terça-feira, 25 de Janeiro de 2011

ESTADO DA PARAÍBA

Portaria n.º 039/GS/SEAP/11                                         João Pessoa, 24 de janeiro de 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -
SEAP, no uso das atribuições que lhe confere o art. 28,  do Decreto nº  12.836, de 09 de dezembro
de 1988,

R E S O L V E  determinar que, a partir desta data, nenhum Agente Penitenciário,
à qualquer título de benefício, poderá permutar seus plantões com outros servidores que não
tenham sidos designados para tal fim, devendo o Diretor da Unidade Prisional ser responsabilizado,
caso esta ordem seja descumprida.

Publique-se.
Cumpra-se.

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

SECRETARIAS DE ESTADO

COMPANHIA ESTADUAL DE H ABITAÇÃO POPULAR – CEHAP

PORTARIA INTERNA  Nº 009/2011

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO
POPULAR – CEHAP, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso XI, do
Estatuto Social,

RESOLVE:
DESIGNAR PROVISORIAMENTE os servidores ESMERALDO ALVES

LACERDA, matrícula 138.128-8, JOSÉ EUSTÁQUIO COSTA, matrícula 138.149-1, JOÃO
DE DEUS ANGELO, matrícula 138.104-1, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a
Comissão Permanente de Licitação da CEHAP.

DESIGNAR PROVISORIAMENTE os servidores ANA VALESCA DE LUCENA
CAHINO, matrícula 600.076-2, e ELIAS MARQUES FERREIRA FILHO matrícula 600030-
4 para suplentes, substituindo os titulares da Comissão Permanente de Licitação em suas faltas e
impedimentos.

DESIGNAR PROVISORIAMENTE a servidora MARIA DE LOURDES
SANTOS, matrícula 99727-7, para secretariar os trabalhos desta Comissão.

A Comissão Permanente de Licitação deverá reunir-se sempre que houver
matéria a ser julgada, observando o disposto na legislação pertinente.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
João Pessoa, 21 de janeiro de 2011

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PORTARIA nº DP/0005/2011 - QCG                      João Pessoa/PB, 21 de janeiro de 2011.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos VI e VII do
art. 13, do Regulamento de Competência, aprovado pelo Decreto nº 7.505/78, considerando a
necessidade da realização de Concurso para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar,
com vistas ao suprimento de claros para o cargo de Oficial em conformidade com a Lei nº 8.443,
de 28 de dezembro de 2007,

RESOLVE:
Art. 1º - DETERMINAR que sejam adotadas na Corporação as providências

necessárias à realização do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA;

Art. 2º - DESIGNAR os Militares Estaduais abaixo relacionados, para que em
conjunto com as Comissões designadas pelo Comandante-Geral da Polícia Militar da Paraíba,
coordenem as atividades relativas ao Processo Seletivo para o CFO PM/BM – 2011:

I – COMISSÃO COORDENADORA
TC QOBM Matr. 520.313- 9 VILMAR DIAS DE OLIVEIRA – Membro
II – SECRETARIA GERAL
CAP QOBM Matr. 520.993-5 CLÉCIA FELIPE CABRAL – Membro
1º TEN QOBM Matr. 522.882-4 SHIRLEY SANTANA DE SOUZA CHAVES - Membro
2º TEN QOBM Matr. 523.369-1 MARIA IOLANDA RIBEIRO MENDES - Membro
2º SGT BM Matr. 521.661-3 ANDRIUS DE MEDEIROS GOMES - Membro
III – COMISSÃO DE AVALIAÇÃO JURÍDICA
CAP QOBM Matr. 521.261-8 LAVOIZIER JOSÉ DE SOUZA– Membro
2º TEN QOBM Matr. 522.845-0 PAULO EDUARDO DE MELO GUIMARÃES - Membro
IV – COMISSÃO DE AVALIAÇÃO SOCIAL
CAP QOBM Matr. 521.274-0 DONELSON DE SOUZA LIRA - Membro
1º TEN QOBM Matr. 522.875-1 MAURICIO MAIA CAVALCANTI - Membro
1º SGT BM Matr. 520.981-1 WILLIAM DE FRANÇA FREIRE - Membro
SD BM Matr. 522.004-1 ULISSES DA MOTA SILVA - Membro
V – COMISSÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA
CAP QOBM Matr. 521.280-4 KATTY SABRINA DO NASCIMENTO SILVA - Membro
1º TEN QOABM Matr. 514.115-0 ISAÍAS GUEDES DOS SANTOS – Membro
CB BM Matr. 520.968-4 JEAN JACQUES DE OLIVEIRA LIMA – Membro
SD BM Matr. 525.892-8 MARIA LUCENA PEREIRA - Membro
SD BM Matr. 523.798-0 DANIEL SANDRO MEDEIROS – Membro
SD BM Matr. 523.989-3 YGOR DE CARVALHO PANTA – Membro
SD BM Matr. 523.954-1 GUYPSON MARINHO CORDEIRO – Membro
SD BM Matr. 525.929-4 ANDERSON DOS SANTOS SILVA - Membro

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Art. 4º Publique-se e cumpra-se.
Esta revoga a PORTARIA n° DP/0048/2010 de 26 de agosto de 2010.

DIRETORIA EXECUTIVA DE  RECURSOS HUMANOS

RESENHA Nº 017/2011     EXPEDIENTE DO DIA 24.01.2011

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Secretaria de Estado
da Administração

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEE     71.507-7 SOLANGE DA COSTA ARAUJO 60 DE    16.08.10 a 14.10.10 
   SES     73.016-5 MARIA JOSE DA SILVA 30 DE  19.08.10 a 17.09.10 
   SEE     85.183-3 LAUDICEA SEVERIANO DA COSTA ALVES    30 DE 10.08.10 a 08.09.10 
   SEE     85.339-9 MARIA MADALENA GOMES PEREIRA 15 DE 15.07.10 a 29.07.10 
   SEA     88.599-1 WALTER PEREIRA 30 DE 02.08.10 a 31.08.10 
   SER     91.090-2 FRANCISCA LUCIA PEREIRA WANDERLEY 30 DE 09.08.10 a 07.09.10 
   SEE     91.802-4 VANDICE DOS SANTOS 30 DE 24.08.10 a 22.09.10 
   CGE   126.755-8 MARIA JOSE SALES DA COSTA 30 DE 16.08.10 a 14.09.10 
   SEG   128.397-9 ERINALDO FERREIRA DA SILVA 30 DE 12.08.10 a 10.09.10 
   SEE   129.353-2 VALDISA DE SOUSA CARVALHO 30 DE 16.08.10 a 14.09.10 
   SEE   130.736-3 ESPEDITA DINIZ DE MOURA 30 DE 12.08.10 a 10.09.10 
   SEDS   135.706-9 MARIA MADALENA GOMES PEREIRA 15 DE 15.07.10 a 29.07.10 
   SEE   136.358-1 EURIDICE SEVERINA DA SILVA SANTANA 30 DE 16.08.10 a 14.09.10 
   SEDS   135.613-5 TELMA SOLANGE ALVES DA COSTA VICENTE 60 DE 31.07.10 a 28.09.10 
   SEE   136.752-8 NELMA DE LOURDES FERREIRA DE OLIVEIRA 60 DE 17.08.10 a 15.10.10 
   SEE   137.631-4 MARIA JACINTA CLAUDINO M. TEIXEIRA    60 DE 30.07.10 a 27.09.10 
   SEE   137.656-0 JOSENICE NAVARRO PEIXOTO 30 DE 03.08.10 a 01.09.10 
   SEE   137.676-4 VILMA SOARES LEAL 60 DE 02.08.10 a 30.09.10 
   SEE   137.759-1 JOSELY FRAZAO DE LIMA 60 DE 04.08.10 a 02.10.10 
   SEE   141.041-5 JOSIMAR DA SILVA MONTEIRO 30 DE 17.08.10 a 15.09.10 
   SEE   142.530-7 IREMAR RAMOS DE LIMA 45 DE 01.08.10 a 14.09.10 
   SEE   143.908-1 MARIA IVONETE GUEDES P. DOS SANTOS 30 DE 01.08.10 a 30.08.10 
   CGE   146.262-8 MARIA LUCIA SILVA PINHEIRO DE ALMEIDA 30 DE 02.08.10 a 31.08.10 
   SEE   146.432-9 MARIA DO SOCORRO MARREIRO DA SILVA 60 DE 26.08.10 a 24.10.10 
   SER   147.738-2 JOSE ERIELSON ALMEIDA DO NASCIMENTO    30 DE 28.07.10 a 26.08.10 
   SES   160.425-2 DEBORAH FILGUEIRAS DE MENEZES VIGNERON    20 DE 18.08.10 á 06.09.10 
   SER   161.151-8 ALINE ABREU SERRA DA ROCHA RODRIGUES    30 DE 09.08.10 á 07.09.10 

                                           PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 018/2011     EXPEDIENTE DO DIA 24.01.2011

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação  de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEAP      59.811-9 ALUIZIO BARBOSA 60 DE 11.11.10 à 09.01.11 
   SEE      64.433-1 ZELIA MARIA DO Ó LUCENA 60 DE 29.10.10 à 27.12.10 
   SES      65.505-8 MARIA ROSICLER RABELO D. DE ARRUDA 60 DE 07.11.10 à 05.01.11 
   SEE      72.408-4 DOUGLAS ALEXANDRE NOBRE 60 DE 06.11.10 à 04.01.11 
   SEDS      73.687-2 MARIA SOCORRO DA SILVEIRA 60 DE 02.11.10 à 31.12.10 
   SEE      84.955-3 FRANCINEIDE CANDIDO DE MORAES 60 DE 13.10.10 à 11.12.10 
   SEE      85.176-1 IVONETE SILVA DE OLIVEIRA 30 DE 11.11.10 à 10.12.10 
   SEPG      86.847-7 DALVA DOUETS DE LIMA 60 DE 01.08.10 à 29.09.10 
   SEE      89.185-1 RAQUEL FALCAO RANGEL 60 DE 01.11.10 à 30.12.10 
   SEE      92.751-1 ERICK AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 60 DE 07.11.10 à 05.01.11 
   SEA    114.896-6 JOSEMIR PEDRO JOSE 60 DE 16.11.10 à 14.01.11 
   SEE    130.719-3 MARINACIA SANTOS LIMA 60 DE 08.11.10 à 06.01.11 
   SEE    130.812-2 LORENA TRIGUEIRO BARBOSA SILVA 60 DE 08.11.10 à 06.01.11 
   SEDS    135.691-7 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS FILHO 60 DE 26.10.10 à 24.12.10 
   SEDH    136.166-0 LUZIA VERONICA SANTIAGO OLIVEIRA 60 DE 16.10.10 à 14.12.10 
   SEE    136.231-3 IRONALDO ANDRADE DE LIMA 60 DE 01.11.10 à 30.12.10 
   SEE    137.003-1 VIOLETA ODETE CORREIA DOS SANTOS 60 DE 15.11.10 à 13.01.11 
   SEIE    138.075-3 ALUISIO PEDRO DA SILVA 60 DE 25.10.10 à 27.12.10 
   SEE    142.819-5 MARIA JOSE MOUZINHO RAMOS 60 DE 28.10.10 à 26.12.10 
   SEE    143.432-2 MARIA AVANI FERREIRA DE SOUSA 60 DE 05.11.10 à 03.01.11 
   SEE    144.193-1 ELIANE MARIA MOREIRA GONÇALVES 90 DE 22.05.10 à 19.08.10 
   SEE    144.481-6 GISELIA DO NASCIMENTO SEIXAS 60 DE 01.11.10 á 30.12.10 
   CGE    146.262-8 MARIA LUCIA PINHEIRO DE ALMEIDA 60 DE 03.11.10 á 01.01.11 
   SES    149.580-1 MARIA AUXILIADORA C. DE LIMA 60 DE 07.11.10 á 05.01.11 
   SEE    159.780-9 SUSANETE CRUZ FERREIRA RAULINO 60 DE 23.10.10 á 21.12.10 
   SES    163.107-1 JAERCIA CARDOSO LACERDA 60 DE 15.11.10 á 13.01.11 
   SEE    128.403-7 GENILDA DA SILVA SOUZA 60 DE 05.11.10 á 03.01.11 

                                    PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 019/2011     EXPEDIENTE DO DIA 24.11.2011

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação  de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
    SEE     58.438-0 MARIA DE FATIMA F. DE SOUSA 90 DE 23.10.10 à 20.01.11 
    SEE     76.661-5 MOISES JOSE DE SOUSA 60 DE 17.08.10 à 15.10.10 
    SEE     78.141-0 MARIA IVONETE RODRIGUES DE ARAUJO 60 DE 10.09.10 à 08.11.10 
    SES     78.318-8 MARIA HELENA DA SILVA 90 DE 09.10.10 à 06.01.11 
    SEE     83.781-4 MARIA DAS NEVES PALITO FERNANDES 60 DE 13.09.10 à 11.11.10 
    SEE     85.566-9 MARIA DO SOCORRO BARREIRO 60 DE 17.08.10 à 15.10.10 
    SEE     88.343-3 MARIA IRAIDE BRASILEIRO SILVA 60 DE 10.09.10 à 08.11.10 
    SEE     90.334-5 MARIA BERNADETE DAS NEVES FARIAS 90 DE 05.10.10 à 21.01.11 
    SEE     94.772-5 MARIA DA PAZ BATISTA GONÇALVES 30 DE 13.09.10 à 12.10.10 
    SEE     97.120-1 MARIA JUSTINO DE ARAUJO 60 DE 16.09.10 à 14.11.10 
    SEE   112.840-0 MARIA LUZINALDA GONÇALVES 45 DE 04.10.10 à 17.11.10 
    SEE   113.079-0 LUCIA DE CASSIA DE SOUSA OLIVEIRA 90 DE 06.09.10 à 04.12.10 
    SEE   116.734-1 MARIA DAS LAGRIMAS DE SOUZA 60 DE 31.08.10 à 29.10.10 
    SEE   118.313-3 ROZIMERY BATISTA PRIMO 60 DE 23.09.10 à 21.11.10 
    SEE   118.595-1 MARIA DE LOURDES CIRILO ALVINO 90 DE 22.09.10 à 20.12.10 
    SEDS   125.039-6 EPITACIO VICENTE DOS SANTOS 60 DE 13.11.10 à 11.01.11 
    SEE   132.221-4 MARIA DA SALETE ARAUJO 60 DE 06.09.10 à 04.11.10 
    SEE   133.796-3 MARIA DA GUIA LIMA 30 DE 10.08.10 à 08.09.10 
    SEE   134.590-7 MARIA DO CARMO SOUSA 60 DE 08.09.10 à 06.11.10 
    SEE   134.702-1 MARIA DE FATIMA CLAUDINO PADRE 60 DE 30.08.10 à 28.10.10 
    SEE   141.399-6 MARIA DO SOCORRO S. DE LACERDA 60 DE 24.09.10 à 22.11.10 
    SEE   141.418-6 MARIA DAS GRAÇAS DOS S. RIBEIRO 60 DE 10.09.10 à 08.11.10 
    SEE   141.590-5 MARIA DAS GRAÇAS LINS PEREIRA 90 DE 21.10.10 à 18.01.11 
    SEE   141.631-6 MARIA CLEIDE CAVALCANTE LACERDA 60 DE 20.10.10 à 18.12.10 
    SEE   143.222-2 MARILENE ALMEIDA DE SOUSA 90 DE 20.09.10 á 18.12.10 



João Pessoa - Terça-feira, 25 de Janeiro de 20112 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 3218-6521/3218-6526/3218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado .............................................................................................. R$      3,00

José Arthur Viana Teixeira
DIRETOR  ADMINISTRATIVO

Severino Ramalho Leite
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Albiege Lea Araújo Fernandes
DIRETORA  DE OPERAÇÕES

Ana Elizabeth Torres Souto
DIRETORA TÉCNICA

    SEE   143.222-2 MARILENE ALMEIDA DE SOUSA 90 DE 20.09.10 á 18.12.10 
    SEE   143.783-6 MARIA DAS NEVES PALITO FERNANDES 60 DE 13.09.10 á 11.11.10 
    SEE   144.126-4 MARIA DE FATIMA FREITAS 60 DE 16.11.10 á 14.01.11 
    SEE   144.328-3 LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA 90 DE 04.10.10 á 01.01.11 
    SES   150.899-7 SILVANIA DELMA RAMALHO 90 DE 28.08.10 á 25.11.10 
    SEDS   157.321-7 PAULO H. BORGES SANTANGELO 90 DE 13.11.10 á 10.02.11 

                                     PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 027/2011      EXPEDIENTE DO DIA 24.01.2011

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica
Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEAP     59.812-7 MARIA VITAL NEVES DOS SANTOS 30 DE    07.12.10 a 05.01.11 
   SEE     62.988-0 MARIA FERREIRA DE LIMA 30 DE  07.12.10 a 05.01.11 
   SEAP     70.481-4 EROZITA CALIXTO    60 DE 04.10.10 a 02.12.10 
   SES     71.214-1 FERNANDO FLORENTINO DE CARVALHO NETO 60 DE 01.12.10 a 29.01.11 
   SES     74.115-9 ALAIDE LUCENA NOBREGA DE CARVALHO 30 DE 29.11.10 a 28.12.10 
   SEE     77.578-9 SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 45 DE 02.12.10 a 15.01.11 
   SEE     82.986-2 ARACELIS PEREIRA DA SILVA 60 DE 30.11.10 a 28.01.11 
   SEE     86.325-4 LUCIA DE FATIMA AZEVEDO 30 DE 02.12.10 a 31.12.10 
   SES     89.335-8 ANA CLAUDIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 30 DE 22.11.10 a 21.12.10 
   SEAP     90.808-8 NORMA LUCIA CAVALCANTI DO VALLE 60 DE 03.12.10 a 31.01.11 
   SES     91.563-7 MARIA DA PENHA PESSOA SILVA 60 DE 24.11.10 a 22.01.11 
   SEE     94.638-9 LUIZ CARLOS CANDIDO DO NASCIMENTO 90 DE 02.12.10 a 01.03.11 
   SEA     99.983-1 OSCAR LUIZ DUARTE COELHO 30 DE 26.11.10 a 25.12.10 
   SEE   112.758-6 ODETE ALVES FEITOSA 60 DE 06.10.10 a 04.12.10 
   SEE   116.688-3 ROSA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS    60 DE 14.10.10 a 12.12.10 
   SEE   120.525-1 FRANCISCA MARINHO DE OLIVEIRA BARRETO 90 DE 30.11.10 a 27.02.11 
   SEE   129.226-9 GISELIA VERONICA SOARES MONTEIRO 30 DE 23.11.10 a 22.12.10 
   SER   129.931-0 ANTONIO ADELSON DE ARAUJO 90 DE 05.11.10 a 02.02.11 
   SEE   130.545-0 JOAO CARLOS DUARTE DE LIMA 60 DE 01.12.10 a 29.01.11 
   SEE   137.494-0 FABIOLA CRISTINA COUTINHO DE L. MAROJA 30 DE 30.11.10 a 27.12.10 
   SEDH   138.032-0 MARIA DAS NEVES FERREIRA LOPES 60 DE 30.11.10 a 28.01.11 
   SEEC   141.853-0 MARIA NAZARETH BATISTA DE CARVALHO 60 DE 29.11.10 a 27.01.11 
   SEEC   142.132-8 MARIA CLEIDE CASSIANO DE SOUZA 30 DE 02.12.10 a 31.12.10 
   SES   150.948-9 SYLDA DE PADUA VASCONCELOS    60 DE 30.11.10 a 28.01.11 
   SEE   168.030-7 MARIA DE LOURDES PEREIRA    60 DE 13.10.10 á 11.12.10  

                                           PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº  028/2011     EXPEDIENTE DO DIA 24.01.2011

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica
Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SES    62.744-5 MARIA JOSE CANDIDA FERREIRA 60 DE    04.10.10 a 02.12.10 
   SEE    72.526-9 EDNA MARIA SANTOS DE ARAUJO 60 DE  09.10.10 a 07.12.10 
   SEDS    77.543-6 DELZUITO ARAUJO LEITE    30 DE 07.10.10 a 05.11.10 
   SEE    83.107-7 ILMA RAMALHO DE BARROS PEREIRA 30 DE 18.10.10 a 16.11.10 
   SEE    84.819-1 MARIA INES TOLENTINO 30 DE 19.10.10 a 17.11.10 
   SEE    85.312-7 GIANNI PEREIRA MARTINS 60 DE 16.10.10 a 14.12.10 
   SEE    85.824-2 JOAO BOSCO SILVA DO NASCIMENTO 30 DE 16.11.10 a 15.12.10 
   SEA    88.828-1 ALINEMARIA FERREIRA RUFFO CAMURCA 90 DE 08.10.10 a 05.01.11 
   SEA    92.595-1 ROSEANE DE LOURDES ALVES DE BRITO 14 DE 19.10.10 a 01.11.10 
   SEA    96.342-9 ELINALDO CARNEIRO DA CUNHA 30 DE 19.10.10 a 17.11.10 
   SEA    96.571-5 MONICA CRISTINA PRADO DE OLIVEIRA 15 DE 20.10.10 a 03.11.10 
   SEE    98.981-9 JOSEFA FRANCISCA DE SOUSA 30 DE 30.09.10 a 29.10.10 
   SEE  109.242-1 ANTONIA XAVIER DA SILVA 60 DE 06.10.10 a 04.12.10 
   SETDE  109.381-9 HELDER CORREIA DE CARVALHO 30 DE 19.10.10 a 17.11.10 
   SER  109.520-0 LUIIZ ANTONIO DA CONCEIÇAO 60 DE 13.09.10 a 11.11.10 
   SEE  118.727-9 MARIA NAZARETH OLIVEIRA DE LIMA    90 DE 05.10.10 a 02.01.11 
   SEE  120.525-1 FRANCISCA MARINHO DE OLIVEIRA BARRETO 90 DE 01.09.10 a 29.11.10 
   SEE  128.509-2 NEISE NERY DE LUNA FREIRE SOARES 30 DE 28.09.10 a 27.10.10 
   SEE  128.809-1 ELIETE PEREIRA GOMES 60 DE 07.10.10 a 05.12.10 
   SEE  131.549-8 TEREZINHA AMARANTE DE MORAIS  60 DE 10.10.10 a 08.12.10 
   SES  133.345-3 MARIA HELOISA AMORIM H. DE ARAUJO 60 DE 22.10.10 a 20.12.10 
   SEE  133.755-6 SEBASTIAO SOARES DA SILVA 60 DE 18.10.10 a 16.12.10 
   SEE  133.866-8 DARISE GALVAO DE ANDRADE PEREIRA 60 DE 01.10.10 a 29.11.10 
   SEDH  136.241-1 FRANCISCA SALES BATISTA 60 DE 22.10.10 a 20.12.10 
   SEE  137.044-8 ELISIANE MARIA LIMA RAMOS    30 DE 15.10.10 a 13.11.10 
   SEE  142.229-4 ANTONIO LUIZ DE FIGUEIREDO VINAGRE    60 DE 05.10.10 á 03.12.10 
   SEF  158.060-4 RENATA HENRIQUE LUSTOSA    15 DE 07.10.10 á 21.10.10 
   SES  161.336-7 JOSEMARY RAMOS DAS NEVES    15 DE 14.10.10 á 28.10.10 
   SES  161.921-7 WANJA RANNY DE ARAUJO LIMA MORAIS    30 DE 07.10.10 á 05.11.10 
   SES  162.995-6 LIVIA KARLA PAULO BARBOSA    60 DE 17.10.10 á 15.12.10 

                                            PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 029/2011     EXPEDIENTE DO DIA 24.01.2011

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação  de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEE     64.616-4 JOSE BARBOSA DA SILVA 90 DE 29.09.10 à 30.11.10 
   SES     72.448-3 MARIA WILMA VIEIRA 30 DE 29.08.10 à 27.09.10 
   SEPG     76.202-4 MARIA DO SOCORRO MAIA LIMA GUEDES 30 DE 25.08.10 à 23.09.10 
   SEE     77.578-9 SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 45 DE 17.08.10 à 30.09.10 
   SEE     77.894-0 MARILENE SERRANO DE ANDRADE 30 DE 30.08.10 à 29.09.10 
   SEE     81.411-3 MARIA DO SOCORRO A. GONÇALVES 30 DE 14.08.10 à 12.09.10 
   SEE     81.611-6 LUCIA MARIA PESSOA DE FARIAS 30 DE 28.08.10 à 27.09.10 
   SEE     83.988-4 MARIA DA LUZ F. DE ALBUQUERQUE 60 DE 24.08.10 à 22.10.10 
   SEE     84.795-0 MARIA VILANI DE ARAUJO LEITE 30 DE 20.08.10 à 18.09.10 
   SEE     84.226-5 LIGIA DE ANDRADE SOUSA 60 DE 24.08.10 à 22.10.10 
   SEE     86.001-8 IOLANDA MARIA DE FREITAS QUEIROZ 60 DE 09.04.10 à 07.06.10 
   SEE     89.186-0 CARMEM LEDA GOMES DE CARVALHO 30 DE 18.08.10 à 16.09.10 
   SEE     89.757-4 MARIA DO R. BRSILINO NEVES BARROS 30 DE 03.09.10 à 02.10.10 
   SEE     95.791-7 VANIA CANDEIA DE SOUTO FORMIGA 30 DE 23.08.10 à 21.09.10 
   SEE     99.937-7 MARCIA GUERRA BARRETO DE ARAUJO 30 DE 22.08.10 à 20.09.10 
   SEE   128.775-3 ALAIDE GALDINO DA SILVA 60 DE 27.08.10 à 25.10.10 
   SEE   129.076-2 NUBIA SARAIVA FERNANDES 30 DE 03.09.10 à 02.10.10 
   SEE   130.754-1 DEJANE VIEIRA DA SILVA 45 DE 18.08.10 à 01.10.10 
   SEE   134.693-8 ALVARITA DE MELO ANDRADE 30 DE 26.08.10 à 24.09.10 
   SEE   133.789-1 MAUDE VILAR 30 DE 30.08.10 à 28.09.10 
   SEE   137.792-2 SANDRA MARIA FERREIRA DE LUCENA 30 DE 23.08.10 à 21.09.10 
   SEIE   138.075-3 ALUISIO PEDRO DA SILVA 60 DE 30.08.10 à 28.10.10 

   SEE   137.792-2 SANDRA MARIA FERREIRA DE LUCENA 30 DE 23.08.10 à 21.09.10 
   SEIE   138.075-3 ALUISIO PEDRO DA SILVA 60 DE 30.08.10 à 28.10.10 
   SEE   141.039-3 REJANE FELIX DE ALEXANDRIA 60 DE 30.08.10 à 28.10.10 
   SEE   143.830-1 MARIA APARECIDA ABILIO LEITE 30 DE 05.09.10 à 04.10.10 
   SEE   144.698-3 MAUDE VILAR 30 DE 30.08.10 á 28.09.10 
   SEDS   157.746-8 BRUNO VIANA LEAL 30 DE 01.09.10 á 30.09.10 
   SEDS   160.066-4 MARIA ELISABETE PAES G. DE QUEIROZ 30 DE 29.08.10 á 27.09.10 
   SES   162.153-0 JACQUELINE DA SILVA PESSOA 30 DE 29.08.10 á 27.09.10 
   SES   162.248-0 MEIRIELLEN PATRICIA M. DA SILVA 30 DE 02.08.10 á 31.08.10 
   SES   162.324-9 SINTIA TAVARES DONATO OLIVEIRA 45 DE 14.08.10 á 27.09.10 

                                        PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 030/2011     EXPEDIENTE DO DIA 24.01.2011

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação  de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SER      66.784-6 JOSE VANDERLEY BEZERRA 90 DE 09.07.10 à 06.10.10 
   SEE      67.226-2 VERA LUCIA BARBOSA DE LIMA 60 DE 07.07.10 à 04.09.10 
   SEE      71.410-1 ANTONIA MARIA DAS NEVES 30 DE 25.06.10 à 24.07.10 
   SES      72.607-9 NILSON MELO DE MORAES REGO 90 DE 06.07.10 à 03.10.10 
   SEIE      73.846-8 MARIA LUIZA FERREIRA E SILVA LEMOS 60 DE 02.07.10 à 30.08.10 
   SEDAP      75.370-0 JOSE BONIFACIO RAMOS PEREIRA 90 DE 03.07.10 à 30.09.10 
   SES      77.732-3 JOSE PAULO DE SÁ SARMENTO 90 DE 10.07.10 à 07.10.10 
   SEE      78.020-1 CARMEN LUCIA MELO DA SILVA 30 DE 12.07.10 à 10.08.10 
   SES      78.468-1 NEUZA MARIA DA CONCEIÇAO COSTA 30 DE 10.07.10 à 08.08.10 
   SEDH      80.371-5 WANDERNEIDE FORMIGA NASCIMENTO 30 DE 09.07.10 à 07.08.10 
   SEE      83.022-4 MARIA DAS NEVES TEODOZIO DE SOUSA 90 DE 14.06.10 à 11.09.10 
   SEE      83.988-4 MARIA DA LUZ F. DE ALBUQUERQUE 30 DE 22.06.10 à 21.07.10 
   SEE      85.658-4 ROUSSEL IMPERIANO DA SILVA 90 DE 01.07.10 à 28.09.10 
   SEE      85.895-1 EUZELIA ROCHA BORGES SERRANO 30 DE 02.07.10 à 31.07.10 
   SEDS      88.056-6 ERONILDO ELOI DE MOURA 90 DE 30.06.10 à 27.09.10 
   SEE      91.237-9 ROSIANE GALDINO DA SILVA 30 DE 17.04.10 à 16.05.10 
   SES      92.176-9 LENILDA LEAL DA COSTA 90 DE 26.06.10 à 23.09.10 
   SEA      99.983-1 OSCAR LUIZ DUARTE COELHO 30 DE 05.07.10 à 03.08.10 
   SEE    121.067-0 MARCIA VALERIA ALVES DE V. LIMA 30 DE 03.07.10 à 01.08.10 
   SEE    129.584-5 ANTONIO CARLOS MENDES BEZERRA 30 DE 05.04.10 à 04.05.10 
   SEE    129.656-6 JESAIAS RODRIGUES CAVALCANTI 60 DE 27.06.10 à 25.08.10 
   SEE    130.491-7 MARIA ELIZABETTE NEVES PEREIRA 90 DE 03.07.10 à 30.09.10 
   SEE    131.009-7 ANTONIO FRANCISCO DE ASSIS FILHO 90 DE 30.06.10 à 27.09.10 
   SEE    131.131-0 SANDRA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 30 DE 04.07.10 à 02.08.10 
   SEDS    135.673-9 VERONICA MARIA DE MORAIS GOMES 90 DE 18.07.10 á 15.10.10 
   SEE    136.220-8 MARIA LUCIA DE CASTRO 90 DE 08.07.10 á 05.10.10 
   SEE    137.615-2 LUCIA DE FATIMA FERREIRA DE PAULA 60 DE 16.06.10 á 14.08.10 
   SEDH    138.025-7 ALCIONE APARECIDA R. PADILHA 90 DE 01.07.10 á 28.09.10 
   SEE    141.707-0 LIDUINA PEREIRA LIMA MORAIS 90 DE 26.06.10 á 23.09.10 
   SEE    141.724-0 MARIA AUXILIADORA DA SILVA 60 DE 08.06.10 á 06.08.10 

                                   PUBLIQUE-SE 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0102

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
31303-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da BM EDVALDO

BARRA NOVA, matrícula nº. 512.383-6, conforme o disposto do “arts. 88, inciso I, e 89,
caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da Lei
5.701/93, art. 8º da lei nº 8.443/07 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0104

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
21464-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 3° Sargento da PM LAERCIO

PEREIRA DE ALMEIDA, matrícula nº. 511.219-2, conforme o disposto do “arts. 88, inciso I,
e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da
Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0105

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
21454-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM

VALDENICIO DOS SANTOS SILVA, matrícula nº. 511.803-4, conforme o disposto do “arts.
88, inciso I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34,
caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0106

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
18982-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM

OTACILIO BENICIO DA PAIXÃO, matrícula nº. 511.034-3, conforme o disposto do “arts.
88, inciso I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34,

PBPrev - Paraíba
Previdência



João Pessoa -  Terça-feira, 25 de Janeiro de 2011 3Diário Oficial

caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.
João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0107

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
26882-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM  DANIEL

FRANCISCO DA SILVA, matrícula nº. 511.833-6, conforme o disposto do “arts. 88, inciso I,
e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da
Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0108

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
21351-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM

EVANDRO BATISTA DE SOUSA, matrícula nº. 512.804-8, conforme o disposto do “arts. 88,
inciso I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34,
caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0110

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
28276-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM

GERALDO PEDRO DE MEDEIROS, matrícula nº. 511.071-8, conforme o disposto do “arts.
88, inciso I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34,
caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0111

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
15258-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM  JOSÉ

XAVIER DOS SANTOS, matrícula nº. 512.074-8, conforme o disposto do “arts. 88, inciso I,
e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da
Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0112

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
28267-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM

IVANILDO HENRIQUE DE NORONHA, matrícula nº. 512.105-1, conforme o disposto do
“arts. 88, inciso I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso
II, e 34, caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0113

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
21393-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM

MATUZALÉM BRANDÃO, matrícula nº. 512.388-7, conforme o disposto do “arts. 88, inciso
I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da
Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0114

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.

11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
21447-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2° Sargento da PM  DUÍLIO

MEIRA DE BRITO, matrícula nº. 512.093-4, conforme o disposto do “arts. 88, inciso I, e 89,
caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da Lei
5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0115

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
17016-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “ex-offício” o Coronel da BM  JORGE

JOSÉ DE OLIVEIRA, matrícula nº. 510.528-5, conforme o disposto do “art. 75, § 1º, alínea
“b”, c/c o 88, II e art. 90, inciso II, alínea “a”, combinado com os arts. 12 e 14, inciso II,
e 34, caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08".

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0116

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
31665-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Sargento da PM  ALBERTO

LADISLAU DA SILVA, matrícula nº. 511.757-7, conforme o disposto do “arts. 88, inciso I, e
89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da Lei
5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0117

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
17088-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Tenente da PM  GILBERTO

ALVES DE MELO, matrícula nº. 512.522-7, conforme o disposto do “arts. 88, inciso I, e 89,
caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da Lei
5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0118

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
14742-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Sargento da PM

ALEXANDRE MANOEL DE SOUZA, matrícula nº. 511.596-5, conforme o disposto do “arts.
88, inciso I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34,
caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0119

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
14719-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Sargento da PM   LUIZ

CARLOS DE ASSUNÇÃO, matrícula nº. 511.625-2 conforme o disposto do “arts. 88, inciso
I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da
Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0120

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 14745-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Sargento da PM   JOSÉ

VILTON BEZERRA PONTES, matrícula nº. 511.207-9 conforme o disposto do “arts. 88,
inciso I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34,
caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.



João Pessoa - Terça-feira, 25 de Janeiro de 20114 Diário Oficial

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0121

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
17042-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Sargento da PM   CARLOS

ALBERTO ARRUDA DE FREITAS, matrícula nº. 511.007-6 conforme o disposto do “arts. 88,
inciso I, e 89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34,
caput, da Lei 5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0122

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
15278-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Sargento da PM   PAULO

LÚCIO DA SILVA, matrícula nº. 510.875-6 conforme o disposto do “arts. 88, inciso I, e 89,
caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da Lei
5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0123

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
18990-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Sargento da PM   NELSON

SEBASTIÃO TEIXEIRA, matrícula nº. 511.046-7 conforme o disposto do “arts. 88, inciso I, e
89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da Lei
5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
  PORTARIA – A – Nº. 0124

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº.
15254-10,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 2º Sargento da PM   LUIZ

SOARES DA COSTA, matrícula nº. 510.197-2 conforme o disposto do “arts. 88, inciso I, e
89, caput, da Lei nº 3.909/77, combinado com os arts. 12, 14, inciso II, e 34, caput, da Lei
5.701/93 e art. 4º da Lei nº 8.562/08”.

João Pessoa, 18 de janeiro de 2011.


